Nº 87, terça-feira, 9 de maio de 201756 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017050900056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO

ATO No- 104, DE 5 DE MAIO DE 2017

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 10 do Regimento Interno do CSJT,

Considerando o constante do Memorando CCAUD Nº 11, de
4 de maio de 2017, resolve:

1 - Dispensar o servidor HELVÍDIO MOREIRA REIS SO-
BRINHO, código 32668, Analista Judiciário, Área Administrativa, do
exercício da função comissionada de Assistente 5, nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Controle e
Auditoria do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

2 - Dispensar o servidor SILVIO RODRIGUES CAMPOS,
código 22115, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do exercício
da função comissionada de Assistente 4, nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Divisão de Auditoria do Conselho Su-
perior da Justiça do Trabalho.

3 - Dispensar o servidor RAPHAEL HIROSHI SILVA MU-
RATA, código 57264, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
exercício da função comissionada de Assistente 3, nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de Auditoria do Con-
selho Superior da Justiça do Trabalho.

4 - Designar o servidor SILVIO RODRIGUES CAMPOS,
código 22115, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para o exer-
cício da função comissionada de Assistente 5, nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Controle e Auditoria
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Helvídio Moreira Reis Sobrinho.

5 - Designar o servidor RAPHAEL HIROSHI SILVA MU-
RATA, código 57264, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para o
exercício da função comissionada de Assistente 4, nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de Auditoria do Con-
selho Superior da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Silvio Rodrigues Campos.

6 - Designar o servidor HELVÍDIO MOREIRA REIS SO-
BRINHO, código 32668, Analista Judiciário, Área Administrativa,
para o exercício da função comissionada de Assistente 3, nível FC-3,
da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de Auditoria do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Raphael Hiroshi Silva Murata.

7 - Designar o servidor CARLOS EDUARDO PALHARES
PETTENGILL, código 60330, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, para exercer o encargo de substituto do titular da função co-
missionada de Supervisor da Seção de Auditoria de Gestão de Obras
da Divisão de Auditoria do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
nível FC-5, em seus impedimentos e afastamentos legais e/ou even-
tuais.

8 - Designar a servidora FERNANDA BRANT DE MO-
RAES LONDE, código 35220, Analista Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer o en-
cargo de substituto do titular da função comissionada de Supervisor
da Seção de Auditoria de Gestão de Tecnologia da Informação e
Comunicação da Divisão de Auditoria do Conselho Superior da Jus-
tiça do Trabalho, nível FC-5, em seus impedimentos e afastamentos
legais e/ou eventuais.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO No- 105, DE 5 DE MAIO DE 2017

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 10 do Regimento Interno do CSJT,

Considerando o constante do Memorando CCAUD Nº 9, de
17 de abril de 2017, resolve:

Retificar os itens 1 (um), 2 (dois), 4 (quatro) e 5 (cinco) do
ATO CSJT.GP.SG Nº 101, de 26/4/2017, publicado no Diário Oficial
da União - Seção 2, em 27/4/2017, fl. 66, que passam a ter a seguinte
redação:

1 - Dispensar o servidor ANTONIO DE PÁDUA ARAÚJO
MEDEIROS, código 14991, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 4, nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Divisão de Auditoria do Conselho Su-
perior da Justiça do Trabalho.

2 - Dispensar o servidor FRANCIMÁRIO BEZERRA LOU-
RENÇO, código 51369, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria-Geral do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho.

3 - ............................................................................................
4 - Designar o servidor FRANCIMÁRIO BEZERRA LOU-

RENÇO, código 51369, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas da Divisão de Auditoria do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Antonio de Pádua Araújo Medeiros.

5 - Designar o servidor CARLOS EDUARDO PALHARES
PETTENGILL, código 60330, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, para exercer a função comissionada de Assistente 3, nível FC-3,
da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria-Geral do Con-
selho Superior da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Francimário Bezerra Lourenço.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS

Nº 87, terça-feira, 9 de maio de 2017 57ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017050900057

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

S E C R E TA R I A

ATO No- 229, DE 8 DE MAIO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nos 38 e 39, de
5/5/2017, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Ar-
ruda, resolve:

1 - Designar a servidora PATRICIA GOMES DE MAGA-
LHAES CASTRO, código 42940, Analista Judiciário, Área Judi-
ciária, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-
5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Mi-
nistra Kátia Magalhães Arruda, ficando dispensada da função co-
missionada de Assistente 5, Nível FC-5, do referido Gabinete.

2 - Designar o servidor MARLON JOSÉ RABELO, código
40338, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do Gabinete da Ex.ma
Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, ficando dispensado, a pedido,
da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do referido
Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO